asar. .■
jv Estado do Rio de Janeiro

S

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIOáhâ
<00

INDICAÇÃO N° 105/2015. Em, 05 de Maio de 2015.

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO A IMPLANTAÇÃO
DE UMA CABINE POLICIAL NA PRAÇA DE SÃO
CRISTÓVÃO.

Exm° Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse
público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exm° Sr.
Prefeito, solicitando a implantação de uma cabine policial na Praça de são Cristóvão.

Sala das Sessões, 05 de Maio de 2015.

PAULO HENRIQUE CORRÊA DE SANTANNA
Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:

Nos últimos tempos o número de assaltos tem crescido, reduzindo o lazer e o direito
de ir e vir do cidadão, o que também prejudica a economia local.

Precisamos da revitalização do local, principalmente na área da segurança, evitando
assim o tráfico de drogas e assaltos. Mas pedimos principalmente a permanência de
policiais militares circulando e uma cabine fixa nesta praça.

É extremamente lamentável que um local com importância para o esporte e lazer
desta comunidade que recebe diversas famílias, adolescentes, idosos, deficientes físicos e
eventos culturais esteja tão abandonado, e com isso as pessoas que freqüentam ou passam
pela mesma estão sujeitas a assaltos e outros transtornos no local.

■;